用户手册
I 2
22
00
© 2002 BRUKER OPTIK GmbH
The text, figures and programs have been worked out with the utmost care.  However, we can
accept neither legal responsibility nor any liability for any incorrect statements which may
remain, or their consequences.  The following publication is protected by copyright.  All rights

5 轻轻撬动改锥、放开保险丝座卡簧。这时可取下保险丝座。
6 这时能看到两个保险丝。换上两个 5x20 mm、4AT 的保险丝。建议使用的保险
丝为 WICHMANN195, 4.00AT 系列；订货号为：195 1400 002，一组十个保险
丝。另一个选择是 BRUKER 号码为 2257 （一个）。
7 插回保险丝架、直至听到卡簧的响声。
8 插上电源电缆。
9 打开电源开关。
Figure 22:  TENSOR 保险丝位置
A
B
C
36 TENSOR User’s Manual
6 维护
取下窗片
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
取下窗片
如果样品腔内壁上 （将样品腔与干涉仪腔隔离）法兰安装的窗片起雾时，可能需要抛光
或更换。样品腔与探测器腔之间的窗片也可能需要如此处理。起雾可能导致光通量急剧下
降。可用法兰专用工具取下 （或重装）装有窗片的法兰。下面的装配图显示了法兰上的
每个部件，以及装配顺序。
Caution: 装卸窗片时需要小心。大部分窗片是易碎材料制成的。决不能触摸窗片
表面，这有可能导致永久性的污染。
取下窗片：
1 将法兰取出工具上的针插入窗片法兰 （装在样品腔壁上）上的洞中。
Name
A 窗片法兰取出工具
B 固定环
C 窗片
D 窗片法兰部件
E 样品仓壁
A
B
C
D
E
Figure 23:  法兰与专用工具分解图
TENSOR User’s Manual 37
. .
 .
. .维护
取下窗片
2 反时针转动工具，从样品腔壁上取下固定环。
3 其他部分都还留在腔体壁上。
4 取下窗片。
5 如果需要，抛光或更换窗片1。 从附录 B 中查找窗片配件号。
6 向法兰中放入一个新的或抛过光的窗片。
7 装回固定环。
8 将法兰取出工具上的针插入窗片法兰 （装在样品腔壁上）上的孔中。
9 顺时针转动工具，固定该环 （及窗片）到法兰上。
1. 关于窗片的抛光程序及处理窗片的步骤请与窗片生产商联系。
38 TENSOR User’s Manual
6 维护
取下窗片
TENSOR User’s Manual 39
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
故障分析 7
该部分介绍一些能帮助判定或缩小故障源的诊断方法。强烈推荐先进行软件手册中介绍
的软件诊断。
这里介绍的诊断只涉及到使用者能观察到的现象。
本节介绍最常见的错误、及可能的原因，和建议解决的办法。设计成用户能找出并自己解
决问题。
现在讨论下列情况的诊断过程：1
• 光谱仪上的指示灯全部不亮。
• 一个电源控制指示灯不亮。
• 计算机不能与光谱仪连接。
• SR LED 长亮。
• 检查信号模式不能得到干涉图。
• 信噪比太低。
• 高频光谱的能量不够高。
• H2O 的吸收太高
• 分辨率达不到要求
• 横坐标 (cm-1) 校准不对